
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 22.06.2009 № 95-уг «Об утверждении Положения о Молодежном 

экспертном совете (Молодежном Правительстве дублеров 
Красноярского края) при Губернаторе Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ 
«О молодежной политике в Российской Федерации», статьей 90 Устава 
Красноярского края, пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края 
от 08.12.2006 № 20-5445 «О молодежной политике в Красноярском крае» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 22.06.2009 № 95-уг 
«Об утверждении Положения о Молодежном экспертном совете (Молодежном 
Правительстве дублеров Красноярского края) при Губернаторе Красноярского 
края» следующие изменения:

в Положении о Молодежном экспертном совете (Молодежном 
Правительстве дублеров Красноярского края) при Губернаторе Красноярского 
края:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. В состав Совета входят председатель Совета, четыре заместителя 

председателя Совета, один из которых возглавляет направление, 
соответствующее направлению деятельности министерства финансов края, 
ответственный секретарь Совета, четырнадцать советников председателя 
Совета, возглавляющих направления, которые соответствуют направлениям 
деятельности иных министерств края.»;

в пункте 4.3 слова «с заместителями председателя Совета, 
возглавляющими направления, соответствующие направлениям деятельности 
министерства финансов края и министерства сельского хозяйства и торговли 
края» заменить словами «с заместителем председателя Совета, возглавляющим 
направление, соответствующее направлению деятельности министерства 
финансов края»;

пункт 5.3.6 изложить в следующей редакции:
«5.3.6. В случае досрочного прекращения полномочий заместителя 

председателя Совета, возглавляющего направление, соответствующее



направлению деятельности министерства финансов края, а также советника 
председателя Совета по иному направлению председатель Совета назначает 
исполняющего обязанности заместителя председателя Совета, возглавляющего 
направление, соответствующее направлению деятельности министерства
финансов края, а также исполняющего обязанности советника председателя 
Совета по иному направлению.»;

в пункте 6.10 слова «Заместители председателя Совета, возглавляющие 
направления, соответствующие направлениям деятельности министерства
финансов края или министерства сельского хозяйства и торговли края» 
заменить словами «Заместитель председателя Совета, возглавляющий 
направление, соответствующее направлению деятельности министерства
финансов края».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Губернатор краяI М.М. Котюков

г. Красноярск 
06.02.2024

http://www.zakon.krskstate.ru

